

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



Assinado eletronicamente por:

Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: ***.597.343-**

em 29/06/2023 08:51:09

IP com nº: 10.0.0.180

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1250



SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230492/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230492/2023



LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023. Torno público o resultado do Pregão Eletrônico Nº 026/2023, do tipo menor preço por item, visando a Aquisição de combustíveis para abastecimento de veículos locais e dos veículos municipais para a prestação de assistência e ajuda humanitária as famílias atingidas pelos desastres naturais ocasionados pelas fortes chuvas e avanços erosivos na zona urbana e rural do município de Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado a empresa: **AUTO POSTO PAULINO LTDA inscrita no CNPJ: 35.764.450/0001-35**, com sede na Rua São Raimundo, nº 08, Bairro Centro, CEP 65.393-000, Buriticupu – MA, e-mail: pauloautocenter@hotmail.com, vencedora do certame no valor total de **R\$ 95.220,00 (noventa e cinco mil, duzentos e vinte reais)**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 004/2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Pregoeiro Municipal informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. **Buriticupu/MA, em 28 de junho de 2023. Pedro Franklin de Viterbo**, Pregoeiro Municipal, Portaria 355/2023.



GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023. Homologo o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2023 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: **S. BEZERRA PIAULINO MOTA inscrita no CNPJ: 29.712.959/0001-31**, com sede na Av. Deputado Ulisses Guimarães, s/n, Bairro Centro, CEP 65.945-000, Arame – MA, e-mail: syarlamotta@gmail.com, vencedora do certame no valor total de **R\$ 399.313,00 (trezentos e noventa e nove mil, trezentos e treze reais)**, objetivando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para realização de exames laboratoriais, para atender as necessidades dos usuários da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu - MA, Autorizo o a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe -se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 28 de junho de 2023. **AFONSO BARROS BATISTA, Chefe de Gabinete, Ordenador de Despesas.**



GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230492/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230492/2023. OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 5.720.705,88 (cinco milhões, setecentos e vinte mil setecentos e cinco reais e oitenta e oito centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922 -20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO**, e a empresa **SIM SAÚDE SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ: 13.667.864/0001-03, com sede na Rua Melchiori Milani, nº 168, Bairro Jardim Santana, CEP 86.750-000, Iguaraçu - PR, e-mail: simsaudeservicoss@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Eloi Batista da Silva, portador do RG. 15.489.820 -4 e CPF nº 013.505.292-06. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 022/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação no Diário Oficial. **DATA DA ASSINATURA:** 21 de junho de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Eloi Batista da Silva, pela detentora do registro.

Fornecedor: SIM SAÚDE SERVIÇOS LTDA - 13.667.864/0001-03					
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	730	Unid.	Plantões com médicos pediatra, plantão de 24 horas	R\$2.520,00	R\$1.839.600,00
3	365	Unid.	Plantões com médicos cirurgião geral, plantão de 24 horas	R\$2.810,00	R\$1.025.650,00
4	365	Unid.	Plantões com médicos anestesiolgista, plantão de 24 horas	R\$3.049,00	R\$1.112.885,00
6	96	Unid.	Plantões com médicos ortopedista/traumatologista, plantão de 24 horas	R\$3.024,58	R\$290.359,68
11	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Neurologia	R\$180,00	R\$311.040,00
13	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Ginecologia e Obstetrícia	R\$160,10	R\$276.652,80
14	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Cirurgia Geral	R\$160,10	R\$276.652,80
15	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Cardiologia	R\$150,10	R\$259.372,80
19	1.728,00	Hora	Serviços médicos, na seguinte especialidade: Gastroenterologia	R\$190,10	R\$328.492,80
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$5.720.705,88

